

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 17.160.000,00 | 17.160.000,00 | 2.303.503,55 | 13,42 | 11.051.535,33 | 64,40 | 6.108.464,67 |
| RECEITAS CORRENTES | 14.980.000,00 | 14.980.000,00 | 2.303.503,55 | 15,38 | 10.888.335,33 | 72,69 | 4.091.664,67 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 677.503,70 | 677.503,70 | 73.982,41 | 10,92 | 176.231,57 | 26,01 | 501.272,13 |
| Impostos | 663.503,70 | 663.503,70 | 59.208,41 | 8,92 | 161.457,57 | 24,33 | 502.046,13 |
| Taxas | 13.000,00 | 13.000,00 | 14.774,00 | 113,65 | 14.774,00 | 113,65 | -1.774,00 |
| Contribuição de melhoria | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 80.000,00 | 80.000,00 | 12.073,67 | 15,09 | 75.486,05 | 94,36 | 4.513,95 |
| Contribuições de iluminação pública | 80.000,00 | 80.000,00 | 12.073,67 | 15,09 | 75.486,05 | 94,36 | 4.513,95 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 44.000,00 | 44.000,00 | 58.240,69 | 132,37 | 101.871,48 | 231,53 | -57.871,48 |
| Receitas imobiliárias | 13.000,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 |
| Receitas de valores mobiliários | 6.000,00 | 6.000,00 | 58.240,69 | 970,68 | 101.871,48 | 1.697,86 | -95.871,48 |
| Receitas de concessões e permissões | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| Outras receitas patrimoniais | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 119.000,00 | 119.000,00 | 250,00 | 0,21 | 1.250,00 | 1,05 | 117.750,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 14.004.496,30 | 14.004.496,30 | 2.158.956,78 | 15,42 | 10.526.119,37 | 75,16 | 3.478.376,93 |
| Transferências intergovernamentais | 11.889.496,30 | 11.889.496,30 | 2.158.956,78 | 18,16 | 10.526.119,37 | 88,53 | 1.363.376,93 |
| Transferências de instituições privadas | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| Transferências de convênios | 2.110.000,00 | 2.110.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.110.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 55.000,00 | 55.000,00 | 0,00 | 0,00 | 7.376,86 | 13,41 | 47.623,14 |
| Multa e juros de mora | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| Indenizações e restituições | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 7.371,57 | 49,14 | 7.628,43 |
| Receita da dívida ativa | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| Receitas correntes diversas | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 5,29 | 0,05 | 9.994,71 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 2.180.000,00 | 2.180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 163.200,00 | 7,49 | 2.016.800,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| Alienação de bens móveis | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| Alienação de bens imóveis | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.060.000,00 | 2.060.000,00 | 0,00 | 0,00 | 163.200,00 | 7,92 | 1.896.800,00 |
| Transferências intergovernamentais | 400.000,00 | 400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 163.200,00 | 40,80 | 236.800,00 |
| Transferências de instituições privadas | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| Transferências de convênios | 1.650.000,00 | 1.650.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.650.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| Receitas de capital diversas | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2013 (Novembro a Dezembro)

| | | | | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|---------------------|------|
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 17.160.000,00 | 17.160.000,00 | 2.303.503,55 | 13,42 | 11.051.535,33 | 64,40 | 6.108.464,67 | |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida mobiliária | | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida contratual | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS | | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida mobiliária | | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida contratual | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 17.160.000,00 | 17.160.000,00 | 2.303.503,55 | 13,42 | 11.051.535,33 | 64,40 | 6.108.464,67 | |
| DÉFICIT (VI) | - | - | - | - | 0,00 | - | - | |
| TOTAL (VII) = (V+VI) | 17.160.000,00 | 17.160.000,00 | 2.303.503,55 | 13,42 | 11.051.535,33 | - | - | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais) | | | | | | | | |
| Superávit financeiro | - | - | - | - | 476.989,05 | - | - | |
| Reabertura de créditos adicionais | - | - | - | - | 0,00 | - | - | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INI CIAL (d) | CRÉDITOS ADICIONAIS (*) (e) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e) | DESPESAS EXECUTADAS | | | | | | SALDO A EXECUTAR (f-(g+h)) |
|--|----------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|--|-------|-------------------------------------|
| | | | | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (h) | % | |
| | | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (g) | | | |
| DESPESAS (exceto intra-orçamentárias) (VIII) | 17.160.000,00 | 0,00 | 17.160.000,00 | -849.584,84 | 10.173.800,18 | 2.206.102,56 | 9.982.629,38 | 191.170,80 | 59,29 | 6.986.199,82 |
| DESPESAS CORRENTES | 11.537.716,36 | 2.770.284,99 | 14.308.001,35 | -958.135,18 | 9.343.157,34 | 1.989.459,03 | 9.315.186,54 | 27.970,80 | 65,30 | 4.964.844,01 |
| Pessoal e encargos so | 5.885.626,00 | 2.554.952,32 | 8.440.578,32 | -1.025.673,72 | 6.032.605,88 | 1.242.416,54 | 6.032.605,88 | 0,00 | 71,47 | 2.407.972,44 |
| Juros e encargos da d | 15.000,00 | -15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas corre | 5.637.090,36 | 230.332,67 | 5.867.423,03 | 67.538,54 | 3.310.551,46 | 747.042,49 | 3.282.580,66 | 27.970,80 | 56,42 | 2.556.871,57 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2013 (Novembro a Dezembro)

| | | | | | | | | | | |
|--|----------------------|---------------|----------------------|--------------------|----------------------|---------------------|------------|----------------------|--------------|---------------------|
| DESPESAS DE CAPITAL | 5.318.060,00 | -2.471.684,99 | 2.846.375,01 | 108.550,34 | 830.642,84 | 216.643,53 | 667.442,84 | 163.200,00 | 29,18 | 2.015.732,17 |
| Investimentos | 4.933.060,00 | -2.222.018,47 | 2.711.041,53 | 109.522,17 | 766.472,43 | 208.204,57 | 603.272,43 | 163.200,00 | 28,27 | 1.944.569,10 |
| Inversões financeiras | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| Amortização de dívida | 355.000,00 | -249.666,52 | 105.333,48 | -971,83 | 64.170,41 | 8.438,96 | 64.170,41 | 0,00 | 60,92 | 41.163,07 |
| Reserva de contingência | 304.223,64 | -298.600,00 | 5.623,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.623,64 |
| DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX) | 17.160.000,00 | 0,00 | 17.160.000,00 | -849.584,84 | 10.173.800,18 | 2.206.102,56 | | 10.173.800,18 | 59,29 | 6.986.199,82 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI) | | | | | | | | | | |
| AMORT. DA DÍVIDA INTER | | | | | | | | | | |
| Dívida mobiliária | | | | | | | | | | |
| Outras dívidas | | | | | | | | | | |
| AMORT. DA DÍVIDA EXTER | | | | | | | | | | |
| Dívida mobiliária | | | | | | | | | | |
| Outras dívidas | | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI) | 17.160.000,00 | 0,00 | 17.160.000,00 | -849.584,84 | 10.173.800,18 | 2.206.102,56 | | 10.173.800,18 | 59,29 | 6.986.199,82 |
| SUPERAVIT (XIII) | - | - | - | - | - | - | | 877.735,15 | - | - |
| TOTAL (XIV)=(XII+XIII) | 17.160.000,00 | 0,00 | 17.160.000,00 | -849.584,84 | 10.173.800,18 | 2.206.102,56 | | 11.051.535,33 | - | - |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Senador Georgino Avelino - DATA DA EMISSÃO: 26/01/2014 - HORA DA EMISSÃO: 13:08:44

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
